pangil dengan sebutan Tuan Guru Sapat sebagai panggilan kehormatan

terhadap dirinya. Di Indonesia seorang tokoh Islam yang menonjol

kesalehannya dan ketakwaannya serta memiliki pengetahuan agama yang luas

biasanya di sebut “Syekh” atau “Wali”. Tuan Guru lahir di Kampung

Dalampagar Martapura Kalimantan Selatan 1284 H (1867 M), dari pasangan

Muhammad Afif dan Shafura. Tuan Guru jika di lihat dari silsilah keturunan

nya iya memiliki status sosial yang tinggi di Masyarakat. Sebab ayahnya

berasal dari keturunan bangsawan banjar, dan ibunya berasal dari kalangan

ulama.

Sekitaran tahun 1908 Tuan Guru tiba di Sapat Indragiri Hilir.